СОВЕТ ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
(четвертый созыв)

От 04.06.2021										№ 72
пос. Новопокровский

О внесении изменений в решение Совета Покровского сельского поселения Новопокровского района № 90 от 09.11.2016 года «Об утверждении Положения о порядке представления гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности, и членов их семей на официальных
сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих
сведений общероссийским средствам массовой
информации для опубликования»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 5 статьи 26 Устава Покровского сельского поселения Новопокровского района, Совет Покровского сельского поселения Новопокровского района р е ш и л:

1. Внести изменения:
1) в пункт 2 Положения о порядке представления гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера от 09.11.2016 года № 90 следующие изменения:
1.  «Настоящим Положением определяется порядок представления:
а)	гражданами, претендующими на замещение должности муниципальной службы;
б)	муниципальному служащему, замещавшего по состоянию на 31 декабря отчетного года должность муниципальной службы, предусмотренную перечнем должностей, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557;
в) муниципальному служащему, замещающего должность муниципальной службы, не предусмотренную перечнем должностей, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 года № 557, и претендующего на замещение должности муниципальной службы, предусмотренной этим перечнем».
[bookmark: sub_1011303]2) в пункт 4 и 5 Положения о порядке представления гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера от 09.11.2016 года № 90 следующие изменения:
«4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки:
[bookmark: dst100616][bookmark: dst100028][bookmark: dst100610]а) гражданами - при поступлении на муниципальную службу;
[bookmark: dst100617]а.1) кандидатами на должности, предусмотренные перечнем, - при назначении на должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557;
[bookmark: dst100618][bookmark: dst100029][bookmark: dst100619][bookmark: dst100030]б) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы (за исключением должностей государственной службы в Администрации Президента Российской Федерации), предусмотренные перечнем должностей, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 18 мая 2009 г. № 557, - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным;
[bookmark: sub_1016]3) дополнить пунктом 23 Положение о порядке представления гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера от 09.11.2016 года № 90 следующего содержания:
«23. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, заполненной с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  постоянную комиссию по налогам, бюджету, муниципальному и народному хозяйству, охране окружающей среды (Неплюхина).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы
Покровского сельского поселения
Новопокровского района							В.В. Кузнецов